

Yttrande över ärende ”Motion (L) Anlägg en Walk of Fame i Lund!”

Kultur- och fritidsnämndens yttrande

Kultur- och fritidsnämnden har inga generella synpunkter på förslaget om att anlägga en sådan ”walk of fame” som föreslås i motionen. Själva genomförandet och utformningen bör landa inom tekniska nämndens ansvarsområde.

Bland de personer som kan vara aktuella att uppmärksammas med den föreslagna insatsen finns både personer med anknytning till kultur och idrott, men även andra områden som näringsliv, vetenskap, politik och liknande kan vara värda att uppmärksammas. Urvalet behöver därför göras inom en bred grupp med en mångfald av kompetenser. Kultur- och fritidsförvaltningen bör ingå i en sådan.

Då insatsen som helhet presenteras som ett sätt att marknadsföra Lund och lyfta fram personer som bidrar till att stärka Lunds varumärke, menar kultur- och fritidsnämnden att det är viktigt att Visit Lund involveras i arbetet och får det övergripande uppdraget att kommunicera och projektleda satsningen.

Det finns en risk för att många olika sätt att uppmärksamma lundabor som gör något framstående skapar en förvirring och en hyllingsinflation. Lundaambassadörer, hedersmedborgare, skyltar, pristagare och utmärkelser är utmärkta sätt att hylla den som gör något bra, men de behöver förhålla sig till varandra och undvika att skapa konkurrens sinsemellan eller urvattna varandras status.

Kultur- och fritidsnämnden arbetar redan med att medelst skyltar uppmärksamma viktiga kulturpersonligheter som har bott eller verkat i Lund. Inom idrottsområdet uppmärksammas framträdande lundaidrottare på ”square of fame” vid Arenan. Kultur- och fritidsnämnden ser inget behov av att tillföra ytterligare en form för sådant uppmärksammande. Om en mer generellt inriktad ”walk of



fame” ska anläggas är det viktigt att den blir ett komplement och inte ytterligare en plats för att lyfta fram samma personer som redan lyfts fram på andra sätt.

Nämnden vill också påminna om vikten av att i förväg fastställa kriterier för urval, och eventuella avgränsningar. Det är till exempel av stor vikt att i förväg avgöra om nu levande personer ska kunna uppmärksammas eller inte, eftersom det också kommer att aktualisera frågan om att ompröva utmärkelsen när opinionens vindar svänger.